
 

Pleszew, dn. 17.08.2023 r. 

Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew  

ul. Rynek 1, 

63 – 300 Pleszew 

OBWIESZCZENIE OS.6220.1.11.2023.KN6 

Na podstawie art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775) w związku z art. 38, art. 74 ust. 3  ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1094), Burmistrz Miasta  i Gminy Pleszew zawiadamia, że dnia 17.08.2023 r.  

została wydana decyzja OS.6220.1.11.2023.KN6 w sprawie wydania decyzji dla planowanego 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Rozdzielnie 

kanalizacji na sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z przebudową sieci wodociągowej 

w ciągu ulic:  Wiśniowej (od Zielonej), Osiedlowej, Poznańskiej (od Zachodniej), Curie-

Skłodowskiej, Drobnika, Kopernika, Ciołkowskiego, Zachodniej (od Pomorskiej), 

Karczewskiego, Dąbrowskiego, Gdyńskiej w Pleszewie’’, której treść podaję niżej. 

Od decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 

pośrednictwem Burmistrza Miasta I Gminy Pleszew  w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji. 

Doręczenie ww. decyzji stronom uważa się za dokonane po upływie  14 dni od dnia 

publicznego ogłoszenia. 

 

BURMISTRZ 

MIASTA I GMINY PLESZEW 



 

Pleszew, dn. 17.08.2023r. 

Znak OS.6220.1.11.2023.KN6                                                                                      

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 71 ust.1, ust. 2 pkt. 2, art. 84, art. 85 ust. 1, ust 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094), § 3 ust 

1 pkt. 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 maja 2022r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839), art. 104 k.p.a. (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) 

po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o., ul. Polna 71, 63-300 Pleszew, 

w imieniu którego działa pełnomocnik  PRIMEKO Jarosław Grzelak, Zakład Projektowo-Usługowy 

Inżynierii Środowiska, ul. Łódzka 210, 62-800 Kalisz, w sprawie wydania decyzji dla planowanego 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Rozdzielnie 

kanalizacji na sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z przebudową sieci wodociągowej w ciągu 

ulic:  Wiśniowej (od Zielonej), Osiedlowej, Poznańskiej (od Zachodniej), Curie-Skłodowskiej, 

Drobnika, Kopernika, Ciołkowskiego, Zachodniej (od Pomorskiej), Karczewskiego, Dąbrowskiego, 

Gdyńskiej w Pleszewie” po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pleszewie oraz Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kaliszu, 
 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

2. Zatwierdzam warunki realizacji przedsięwzięcia biorąc pod uwagę informacje 

art. 63 ust. 1 ustawy oraz wskazuję konieczność uwzględnienia w projekcie budowlanym oraz 

w trakcie realizacji przedsięwzięcia następujących warunków i wymagań: 

a) prace wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających 
ochrony przed hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od 
godziny 6:00 do godziny 22:00;  

b) uszczelnić powierzchnię miejsca tankowania maszyn budowlanych; 
c) na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować 

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce. Taką samą 
kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów; 

d) zorganizować plac budowy i jego zaplecze oraz drogi dojazdowe z uwzględnieniem zasady mi-

nimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni;  

e) do realizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny tech-

nicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny wykorzysty-

wanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo – wodnego przed zanieczysz-

czeniem;  

f) zaplecze budowy, miejsca postoju sprzętu budowlanego oraz place składowe materiałów bu-

dowlanych zlokalizować w miejscu posiadającym nawierzchnię utwardzoną;   



 

g) wszystkie czynności związane z utrzymaniem we właściwym stanie pojazdów i sprzętu budow-

lanego (w szczególności wymiana oleju oraz ewentualna naprawa maszyn i innych urządzeń) 

wykonywać poza terenem realizacji inwestycji;   

h) wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód podziemnych  

przed zanieczyszczeniem;  

i) powierzchnię terenu przeznaczoną do garażowania i tankowania sprzętu mechanicznego oraz 

magazynowania olejów i innych substancji niebezpiecznych uszczelnić w sposób uniemożliwia-

jący przedostanie się ewentualnych zanieczyszczeń płynnych do środowiska gruntowo-wod-

nego;  

j) teren budowy wyposażyć w przenośne sanitariaty oraz zapewnić ich systematyczne opróżnia-

nie przez wyspecjalizowane podmioty;  

k) odpady należy magazynować w sposób selektywny, w pojemnikach lub kontenerach i sukce-

sywnie wywozić z placu budowy przez wyspecjalizowane podmioty;  

l) wodę do przeprowadzenia prób wytrzymałości i szczelności rurociągów pobierać z sieci wodo-

ciągowej, a po wykorzystaniu odprowadzić do oczyszczalni ścieków;  

m) ewentualne odwodnienia wykopów prowadzić z intensywnością nie większą niż wymagana dla 

obniżenia lustra wody do poziomu nieznacznie niższego niż poziom dna wykopu;  

n) przed przystąpieniem do robót budowlanych uzyskać wymagane zgody wodnoprawne; 

o) po zakończeniu robót budowlano – montażowych teren inwestycji należy uporządkować.  

 

*Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

W dniu 10.03.2023r. wpłynął do Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew wniosek Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o.o., ul. Polna 71, 63-300 Pleszew, w imieniu którego działa pełnomocnik  

PRIMEKO Jarosław Grzelak, Zakład Projektowo-Usługowy Inżynierii Środowiska, ul. Łódzka 210, 62-

800 Kalisz w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia mogącego potencjalnie oddziaływać na środowisko polegającego na „Rozdzielnie 

kanalizacji na sieć kanalizacji sanitarnej i deszczowej wraz z przebudową sieci wodociągowej w ciągu 

ulic:  Wiśniowej (od Zielonej), Osiedlowej, Poznańskiej (od Zachodniej), Curie-Skłodowskiej, 

Drobnika, Kopernika, Ciołkowskiego, Zachodniej (od Pomorskiej), Karczewskiego, Dąbrowskiego, 

Gdyńskiej w Pleszewie”.  

W dniu 17.03.2023r. Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zwrócił się do organów opiniujących 

o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. Zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem Rady Ministrów w/w inwestycja zalicza się 

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których raport może 

być wymagany zgodnie z § 3 ust 1 pkt 81 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  2023 poz. 1094). 

Organy po przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów w swych pismach o sygnaturze 

odpowiednio: 

1. ON-NS.9011.6.18.2023 z dnia 29.03.2023r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Pleszewie wydał opinię sanitarną, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 



 

2. PO.ZZŚ.2.4901.85.2023.AN.1 z dnia 11.05.2023r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie  

w Poznaniu Zarząd Zlewni w Kaliszu wydał opinię, iż nie jest wymagane przeprowadzenie oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko określając warunki konieczne do uwzględnienia  

w decyzji środowiskowej. 

3. WOO-II.4220.85.2023.ZP.3 z dnia 29.05.2023r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał 

opinię, w której stwierdził, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

 

Tutejszy organ przed wydaniem decyzji nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia mogącego 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dokonał analizy w oparciu o wszystkie kryteria 

zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego  ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), dalej ustawy ooś, 

przeanalizowano: rodzaj, skalę i charakter przedsięwzięcia, zakres robót związanych z jego realizacją, 

wielkość zajmowanego terenu, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości 

ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, 

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane 

z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz usytuowanie 

przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie 

gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszarów Natura 2000. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 3 lit. a ustawy ooś, na podstawie k.i.p. ustalono, że 

planowane przedsięwzięcie polega na budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz przebudowie sieci 

wodociągowej, zlokalizowanej w Pleszewie w ciągu ulic: Wiśniowej (od Zielonej), Osiedlowej, Poznańskiej 

(od Zachodniej), Curie - Skłodowskiej, Drobnika, Kopernika, Ciołkowskiego, Zachodniej (do Pomorskiej), 

Karczewskiego, Dąbrowskiego, Gdyńskiej. Część działek na której będzie realizowana inwestycja objęta 

jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

 Obecnie na tym terenie funkcjonuje kanalizacja ogólnospławna. W ramach niniejszego 

przedsięwzięcia kanalizacja ta zostanie rozdzielona na kanalizację sanitarną i deszczową. 

Wnioskodawca wskazał, że wykonane zostaną: kolektory kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej ø 200-

500 mm o długości do 2700 mb z odgałęzieniami z rur ø 160-200 mm w ilości do 140 szt. i o długości 

sumarycznej do 1000 mb; kolektory kanalizacji deszczowej ø 200-800 mm o długości do 2750 mb z 

odgałęzieniami z rur ø 160-200 mm w ilości do 200 szt. i o długości sumarycznej do 1250 mb; sieć 

wodociągowa z rur PEHD ø 110-250 mm o długości do 2900 mb z odgałęzieniami z rur ø 32-90 mm w ilości 

do 140 szt. i o długości sumarycznej do 950 mb. Ponadto wykonane zostaną studnie rewizyjne. Zastosowana 

zostanie technologia z użyciem rur PVC, PP, kamionkowych, łączonych na uszczelki gumowe oraz rur PEHD 

zgrzewanych doczołowo, która zapewni szczelność systemu kanalizacyjnego. Głębokość posadowienia 

rurociągów kanalizacyjnych zawiera się w zakresie 1,1 - 4,5 m p.p.t. Planowane roboty prowadzone będą w 

wykopach wąsko przestrzennych zabezpieczanych szalunkami. 

Zgodnie z treścią k.i.p. ścieki sanitarne w ilości ok. 500 m3/dobę trafią poprzez istniejącą sieć 

kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni ścieków w Pleszewie i po oczyszczeniu do cieku wodnego Ner i jeszcze 



 

dalej do rzeki Prosny. Zrzut ścieków deszczowych w ilości średniej ok. 800 m3/dobę poprzez kolektory oraz 

istniejący system kanalizacji deszczowej trafią bezpośrednio do cieku wodnego Ner. Całkowita ilość ścieków 

pozostanie na niezmiennym poziomie względem obecnego stanu. 

Celem planowanej inwestycji jest poprawienie stanu środowiska gruntowo-wodnego. Realizacja 

inwestycji przyczyni się zarówno do poprawy stanu środowiska jak i jakości życia mieszkańców. 

W nawiązaniu do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. c ustawy ooś ustalono, że realizacja przedsięwzięcia wiąże 

się z zastosowaniem typowych dla tego rodzaju przedsięwzięć materiałów i surowców budowlanych 

takich, jak: kruszywo naturalne, rury z tworzyw sztucznych, studnie betonowe, elementy żeliwne. Na 

potrzeby realizacji przedsięwzięcia niezbędne będzie także zużycie paliw, energii elektrycznej oraz 

wody. 

Ze względu na to, iż przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w ciągu pasów drogowych zajdzie 

konieczność rozbiórki chodników oraz nawierzchni asfaltowej, które zostaną odtworzone po 

zakończeniu realizacji inwestycji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie odpadami w 

trakcie realizacji i eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia odbywać się będzie na zasadach 

określonych w aktualnie obowiązujących przepisach szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych 

źródłem powstawania odpadów będą roboty ziemne oraz funkcjonowanie tymczasowego zaplecza 

budowy. Zgodnie z treścią k.i.p. odpady będą gromadzone na utwardzonym podłożu w pojemnikach 

lub kontenerach, i dalej przekazywane uprawnionym podmiotom do dalszego zagospodarowania. Z 

uwagi na specyfikę planowanego przedsięwzięcia należy uznać, że przedsięwzięcie, na etapie 

eksploatacji, nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania odpadów.  

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. g ustawy ooś stwierdzono, że ze względu na skalę, 

rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie będzie ono negatywnie wpływać na lokalne warunki gruntowo-

wodne. Ścieki bytowe powstające w związku z funkcjonowaniem zaplecza budowy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, będą gromadzone w szczelnych, przenośnych sanitariatach obsługiwanych 

przez uprawniony podmiot. Pojazdy i wykorzystywany sprzęt będą sprawne technicznie, a wszelkie 

naprawy odbywać się będą poza terenem budowy, w obiektach do tego przeznaczonych. Na etapie 

wykonywania robót wnioskodawca dopuszcza możliwość tankowania maszyn budowlanych na terenie 

zaplecza budowlanego. Wobec powyższego zobligowano wnioskodawcę do uszczelnienia nawierzchni tych 

miejsc. 

Z treści przedstawionej dokumentacji wynika, iż plac budowy oraz drogi techniczne zorganizowane 

zostaną w taki sposób, by ograniczyć korzystanie z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni.  

Celem ochrony środowiska gruntowo-wodnego nałożono warunek, aby teren budowy wyposażyć w 

sorbenty, a wszelkie wycieki niezwłocznie neutralizować. 

W kontekście planowanego przedsięwzięcia, zapisy art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. b, lit. f oraz lit. j ustawy 

ooś nie mają zastosowania, gdyż przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie poza obszarami 

wybrzeży i środowiskiem morskim, poza obszarami, na których standardy jakości środowiska zostały 

przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia oraz poza obszarami uzdrowisk 

i ochrony uzdrowiskowej. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, lit. c, lit. d, lit. i i lit. g ustawy ooś, na podstawie 

informacji zawartych w k.i.p. oraz mając na uwadze rodzaj i usytuowanie przedsięwzięcia stwierdzono, 

że realizacja inwestycji nie będzie negatywnie oddziaływać na: obszary wodno-błotne; inne obszary 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych; obszary górskie lub leśne; obszary objęte ochroną, w tym strefy 

ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych.  

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. g ustawy ooś ustalono, że przedsięwzięcie nie zakłóci 



 

struktury krajobrazu, ponieważ inwestycja będzie realizowana na wydzielonych działkach, w tym 

działkach drogowych pod powierzchnią ziemi. Stwierdzono zatem, że inwestycja nie będzie stanowić 

dominanty krajobrazowej i nie wpłynie znacząco negatywnie na walory krajobrazowe i sposób odbioru 

krajobrazu w rejonie zainwestowania, w porównaniu do stanu istniejącego.  

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 

63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia katastrofy 

budowlanej będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwarzających 

zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z 

dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest 

zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi 

czy osuwisk.  

Przedsięwzięcie zostanie zaadaptowane do zmieniających się warunków klimatycznych i możliwych 

zdarzeń ekstremalnych poprzez planowane rozwiązania konstrukcyjno-budowlane. Uwzględniając rodzaj i 

skalę przedsięwzięcia należy stwierdzić, że przedsięwzięcie nie wpłynie znacząco na postępujące zmiany 

klimatu na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji. Przyjęte rozwiązania techniczne oraz zastosowane 

materiały ograniczą wrażliwość przedsięwzięcia na zmiany klimatu.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d i lit. g ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 

przedsięwzięcia wiązać się będzie z krótkotrwałą emisją substancji do powietrza. Emisja związana 

będzie z prowadzeniem robót ziemnych oraz z przemieszczaniem mas ziemnych. Źródłem emisji 

substancji do powietrza będą również procesy spalania paliw w silnikach maszyn i urządzeń pracujących 

na placu budowy. Wobec faktu, że emisje te będą miały charakter miejscowy i okresowy, a także ustaną 

po zakończeniu prac budowlanych uznano je za pomijalne. Zgodnie z obowiązującymi przepisami do 

inwestora należy, aby materiały przewozić w sposób ograniczający emisję oraz aby masy bitumiczne 

przewozić transportem posiadającym zabezpieczenia przed emisją oparów. Mając na uwadze rodzaj 

planowanego przedsięwzięcia, stwierdzono, że na etapie eksploatacji inwestycja nie będzie źródłem emisji 

substancji do powietrza. W związku z powyższym stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni 

się do pogorszenia jakości powietrza w rejonie zainwestowania w porównaniu do stanu istniejącego. 

Uwzględniając warunki eksploatacji i rodzaj przedsięwzięcia, nie przewiduje się przekroczenia 

dopuszczalnych poziomów substancji w powietrzu określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska 

z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2021 r. poz. 

845) oraz wartości odniesienia substancji w powietrzu, w tym dopuszczalnych częstości przekroczeń 

określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 

odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16 poz. 87) poza terenem 

inwestycji. 

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. c, lit. d i lit. g ustawy ooś na podstawie informacji zawartych 

w k.i.p. stwierdzono, że realizacja przedsięwzięcia związana będzie z chwilowym oddziaływaniem na 

klimat akustyczny w rejonie zainwestowania. Najbliższe tereny wymagające ochrony akustycznej 

znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie działek inwestycyjnych. Źródłem krótkotrwałych i 

odwracalnych uciążliwości w zakresie emisji hałasu do środowiska będą prace budowlano-montażowe, 

eksploatacja parku maszynowego oraz ruch pojazdów obsługujących plac budowy. Mając na względzie 

specyfikę prac uznano, że emisja ta wystąpi jedynie lokalnie, będzie miała przejściowy charakter, 

postępować będzie wraz z przesuwającym się frontem robót oraz ustąpi po zakończeniu prac 



 

realizacyjnych. Celem ograniczenia uciążliwości w tym zakresie nałożono warunek, aby prace 

wykonawcze związane z realizacją przedsięwzięcia, w rejonie terenów wymagających ochrony przed 

hałasem, prowadzić wyłącznie w porze dnia, rozumianej jako przedział czasu od godziny 6:00 do 

godziny 22:00. W porze dnia, z uwagi na znacznie większy poziom tła akustycznego, roboty ziemne i 

budowlane nie będą odczuwalne jako uciążliwe. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś, ustalono, że według charakterystyki 

Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowana inwestycja znajduje się w granicach 

PLGW600081, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz chemicznym. Jest ona 

monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych nie jest zagrożona. JCWPd 

przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do 

spożycia. Ponadto inwestycja leży na terenie obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) 

o kodzie RW600010184949 – Ner o statusie silnie zmieniona część wód, o złym stanie i ocenie ryzyka 

określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. Zlewnia jest monitorowana, 

potencjał ekologiczny na podstawie monitoringu jakości wód powierzchniowych i oceny eksperckiej 

określono jako słaby, natomiast stan chemiczny poniżej dobrego. W obrębie JCWP występuje presja 

troficzna (nawożenie i depozycja), presja zasalająca (eutrofizacja), presja hydromorfologiczna 

(prostowanie koryta - rzeki główne, rzeki pozostałe, budowle piętrzące rg); presja chemiczna 

(rozproszone – rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, turystyka, odpływ miejski). Celem 

środowiskowym dla ww. JCWP jest osiągnięcie umiarkowanego potencjału ekologicznego (złagodzone 

wskaźniki: azot ogólny, azot azotanowy, fosforany, przewodność elektrolityczna właściwa w 20°C, IO; 

pozostałe wskaźniki - II klasa jakości); zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny o ile jest 

monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz stanu chemicznego poniżej stanu dobrego dla 

złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), benzo(g,h,i)perylen(w)], a dla pozostałych wskaźników - 

stanu dobrego. 

Z uwagi na rodzaj i skalę inwestycji oraz planowaną do zastosowania technologię,  

w tym posadowienie projektowanej infrastruktury poniżej poziomu terenu stwierdzono, że na etapie 

eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem uciążliwości akustycznych. Wobec powyższego, należy 

uznać, iż w kontekście eksploatacji przedsięwzięcia dotrzymane zostaną akustyczne standardy jakości 

środowiska określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. poz. 112). Ponadto należy stwierdzić, 

że realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie na klimat akustyczny w rejonie zainwestowania w porównaniu 

do stanu istniejącego. 

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. e ustawy ooś uznano, że uciążliwości związane z realizacją 

przedsięwzięcia będą krótkookresowe i ustąpią po zakończeniu jego realizacji. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, po zapoznaniu się z treścią 

k.i.p. oraz istniejącymi w rejonie zainwestowania uwarunkowaniami przestrzennymi ustalono, że w 

obszarze realizacji i oddziaływania przedsięwzięcia brak jest istniejących lub planowanych 

przedsięwzięć, z którymi przedmiotowe przedsięwzięcie mogłoby oddziaływać znacząco w sposób 

skumulowany. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, że teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony na obszarach podlegających ochronie 

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.). 

Najbliższym obszarem Natura 2000 jest specjalny obszar ochrony Glinianki w Lenartowicach PLH300048 

położony w odległości ok. 3,3 km od przedsięwzięcia. Zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania 

Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie 



 

prowadzona poza terenem korytarzy ekologicznych (Projekt korytarzy ekologicznych łączących 

Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011). 

Zgodnie z przedłożonymi informacjami na terenie przedsięwzięcia oraz w jego najbliższym 

sąsiedztwie nie występują drzewa i krzewy. 

Mając na uwadze ochronę płazów i innych zwierząt nałożono warunek, aby na etapie 

prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować wykopy, a uwięzione w 

nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce oraz, aby taką samą kontrolę 

przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów. 

Mając na względzie realizację przedsięwzięcia zgodnie z nałożonymi w decyzji warunkami, nie 

przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym 

na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, 

w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich 

siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na 

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności obszarów Natura 

2000 lub ich powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i 

fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz możliwość 

powiązania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy stwierdzić, że z uwagi na lokalizację 

przedsięwzięcia w znacznej odległości od granicy państwa należy wykluczyć jego ewentualne 

transgraniczne oddziaływanie na poszczególne elementy przyrodnicze.  

Z uwagi na skalę, charakter i stopień złożoności oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

oraz brak znaczącego negatywnego wpływu na obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na 

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 

ochroną, dla przedmiotowego przedsięwzięcia, nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

 

W trakcie prowadzonego postępowania poinformowano strony o toczącym się postepowaniu 

– obwieszczenie  OS.6220.1.11.2023.KN1 z dnia 17.03.2023r., a przed wydaniem przedmiotowej decyzji 

zostało wydane obwieszczenie OS.6220.1.11.2023.KN5 z dnia 20.06.2023 r. umożliwiając tym samym 

stronom możliwość czynnego udziału w postępowaniu i wypowiedzenia się do złożonych żądań 

wniosku. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pouczenie 

 

 
1. Od decyzji niniejszej służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu za 
moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 
2. Stronom, służy prawo do zrzeczenia się odwołania. Oświadczenie w tym przedmiocie musi być 

złożone przez każdą ze stron przed organem, który wydał decyzję. Decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna z dniem doręczenia organowi oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania przez ostatnią z 

tych stron. Zrzeczenie się prawa do odwołania ma taki skutek, iż decyzji nie będzie można zaskarżyć do 

organu II instancji. 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. PRIMEKO Jarosław Grzelak, Zakład Projektowo-Usługowy Inżynierii Środowiska, ul. Łódzka 210, 62-800 Kalisz 

a/a 

Do wiadomości: 

1. strony postępowania 

2. Państwowe Gospodarstwo Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu, ul. Skarszewska 42A, 62  - 800 Kalisz 

3. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu. Ul. J.H. Dąbrowskiego 79, 60-529 Poznań 

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pleszewie, ul. Poznańska 30, 63-300 Pleszew 



 

Załącznik do decyzji OS 6220.1.11.2023.KN6 z dnia 17.08.2023 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie systemu kanalizacji sanitarnej i kanalizacji 

deszczowej oraz sieci wodociągowej w ciągu ulic: Wiśniowej (od Zielonej), Osiedlowej, Poznańskiej (od 

Zachodniej), Curie - Skłodowskiej, Drobnika, Kopernika, Ciołkowskiego, Zachodniej (do Pomorskiej), 

Karczewskiego, Dąbrowskiego, Gdyńskiej w Pleszewie”. Inwestycja prowadzona będzie na obszarze 

stanowiącym ciągi pasów drogowych, które posiadają zniszczoną nawierzchnię asfaltową odwadnianą 

poprzez wpusty deszczowe podłączone do kanalizacji ogólnospławnej. Częściowo wzdłuż dróg znajdują 

się chodniki z płyt chodnikowych lub kostki betonowej, lub pobocza utwardzone. Obecnie teren 

inwestycji jest w większości skanalizowany za pomocą sieci kanalizacji ogólnospławnej, która 

odprowadza zarówno ścieki socjalno-bytowe oraz wody opadowe i roztopowe do oczyszczalni ścieków 

w Pleszewie skąd oczyszczone ścieki odprowadzane są do rzeki Ner. Projekt przewiduje rozdzielenie 

istniejącej kanalizacji ogólnospławnej na projektowaną kanalizację sanitarną prowadzącą ścieki 

socjalno-bytowe do istniejącej kanalizacji, a dalej do oczyszczalni ścieków oraz na projektowaną 

kanalizację deszczową odprowadzającą wody opadowe i roztopowe do istniejącej kanalizacji 

deszczowej, a dalej do rzeki Ner. Głębokość posadowienia rurociągów kanalizacyjnych zawiera się w 

zakresie 1,1 – 4,5 m p.p.t. Dla rurociągów układanych na głębokości poniżej zwierciadła wody 

gruntowej uwzględniono odwadnianie wykopów za pomocą igłofiltrów o rozstawie 1,0 m. Pozostałe 

wykopy w przypadku wystąpienia gruntów nadmiernie uwilgotnionych przewidziano odwodnić 

metodą powierzchniową poprzez wykonanie grodzy ziemnych i pompowanie wody pompami 

przeponowymi. Odpompowywane wody odprowadzane będą do kanalizacji ogólnospławnej lub 

deszczowej. Nie przewiduje się negatywnego wpływy odprowadzanej z wykopów wody na środowisko 

gruntowo-wodne, gdyż odwodnienie wykopów spowoduje lokalne obniżenie zwierciadła wód 

gruntowych tyko na okres prowadzenia prac ziemnych. Planowane roboty prowadzone będą w 

wykopach wąsko przestrzennych zabezpieczonych szalunkami. Po wykonaniu robót związanych z 

rozdziałem kanalizacji oraz przebudową sieci wodociągowej zostanie wykonane odtworzenie 

nawierzchni ulic i chodników na warunkach określonych przez zarządców dróg.  

Wykonane zostaną: kolektory kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej ø 200-500 mm o długości do 2700 

mb z odgałęzieniami z rur ø 160-200 mm w ilości do 140 szt. i o długości sumarycznej do 1000 mb; kolektory 

kanalizacji deszczowej ø 200-800 mm o długości do 2750 mb z odgałęzieniami z rur ø 160-200 mm w ilości 

do 200 szt. i o długości sumarycznej do 1250 mb; sieć wodociągowa z rur PEHD ø 110-250 mm o długości 

do 2900 mb z odgałęzieniami z rur ø 32-90 mm w ilości do 140 szt. i o długości sumarycznej do 950 mb. 

Ponadto wykonane zostaną studnie rewizyjne. Zastosowana zostanie technologia z użyciem rur PVC, PP, 

kamionkowych, łączonych na uszczelki gumowe oraz rur PEHD zgrzewanych doczołowo, która zapewni 

szczelność systemu kanalizacyjnego. Głębokość posadowienia rurociągów kanalizacyjnych zawiera się w 

zakresie 1,1 - 4,5 m p.p.t. Planowane roboty prowadzone będą w wykopach wąsko przestrzennych 

zabezpieczanych szalunkami. 

W ramach inwestycji planowana jest: 
− rozbiórka istniejącej sieci kanalizacji ogólnospławnej wraz z przyłączami oraz istniejącego wodo-

ciągu wraz z przyłączami; 
 
− budowa kanalizacji sanitarnej mającej na celu przejęcie ścieków bytowo – gospodarczych z terenu 

przyległych posesji; 



 

− budowa kanalizacji deszczowej mającej na celu odwodnienie pasów drogowych oraz przyległych 
posesji; 

− przebudowa sieci wodociągowej celem polepszenia warunków doprowadzenia wody na cele by-
towo-gospodarcze wraz z uwzględnieniem zabezpieczenia p.poż.; 
 

Realizacja inwestycji wymagać będzie zaopatrzenia w wodę do celów technologicznych (próby 

szczelności i wytrzymałości rurociągów) w ilości ok. 2000 m3. Źródłem zaopatrzenia w wodę będzie sieć 

wodociągowa. Woda po przeprowadzeniu prób szczelności trafi do oczyszczalni ścieków. Zastosowana 

technologia z użyciem rur PVC, PP, kamionkowych, łączonych na uszczelki gumowe oraz rur PEHD 

zgrzewanych doczołowo, zapewnia pełną szczelność systemu kanalizacyjnego. Zaplecze budowy, 

miejsca składowania materiałów budowlanych, postoju oraz tankowania pojazdów i maszyn 

zorganizowane zostanie na terenie szczelnym i utwardzonym z uwzględnieniem zasady minimalizacji 

zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni. W celu uniknięcia przedostania się oleju lub benzyny 

z pojazdów pracujących na terenie budowy do środowiska wodno-gruntowego na wypadek awarii, 

wykorzystywane będą maszyny i urządzenia budowlane oraz środki transportu w pełni sprawne oraz 

spełniające wymogi dopuszczające je do użytku. Teren przedsięwzięcia wyposażony będzie w sorbenty 

neutralizujące wycieki paliw i płynów eksploatacyjnych, ewentualne wycieki z maszyn budowlanych 

natychmiastowo będą neutralizowane. Teren budowy będzie wyposażony w przenośne kabiny 

sanitarne opróżniane w miarę potrzeb przez uprawniony podmiot. Wytwarzane w związku z budową 

odpady będą selektywnie gromadzone w odpowiednich pojemnikach i kontenerach, w wyznaczonych 

miejscach w sposób zapewniający ochronę środowiska gruntowo – wodnego, a następnie 

przekazywane do dalszego zagospodarowania uprawnionym podmiotom.  

 


